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Daim 2 A 40 SRS Né mes:

vés-Komisioni p&r Edukim t& vazhdueshém Profesional

dhe

pho A9

Kolegji UBT

Odés sé Infermiereve t&€ Kosovés /Komisioni pér Edukim t& vazhdueshém Profesional-KEVP
dhe
Kolegji UBT, Fakulteti i Infermieri

Ne emer te Odes se Infermiereve te Kosovés (OIK) dhe te Kolegjit pér Biznes dhe Teknologji (UBT)
pér politika Shéndetésore dhe sociale, né pérfagésuesit e institucioneve t& sipérpermendura, deklarojmé
bashkpunimin ndérinstitucional midis dy institucioneve.

Q&éllimi i marréveshjes

Marréveshja e bashképunimit ndérmjet Institucioneve té lartpermendura ka pér qéllim favorizimin e
veprimeve sinergjike né avancimin e sherbimeve shéndetésore dhe infermierore né Kosové duke
mbé&shtetur avancimin e cilesis¢ dhe implementimin e standardeve moderne né Shendet&si.

Fushat e bashkepunimit

OIK, respektivisht, UBT pércaktojne ne haze 1€ kesaj marreveshje, fushat e bashkepunimit sic
vijon:
® Mbeshtetja, zhvillimi dhe forcimi i shkencave shendetesore dhe infermierore né Kosové permes
bashképunimit dhe bashkerenditjes s& aktiviteteve me institucione t& tjera qé ushtrojné
veprimtarine e tyre ne kete fushe.
® Mbeshtetja, zhvillimi dhe permiresimii edukimit t& vazhduesh&m profesional. atij universitar
dhe pasuniversitar né& lemit e shendetésis, né bashkepunim e bashkeveprim me institucionet

perkatése t¢ arsimit t¢ mesem dhe atij t& larté dhe integrimit teorik dhe praktiks.

® Offrimi i konsulences profesionale dhe bashkepunimi me organizma institucionale sipas
marreveshjeve perkatese.

® Nxitja dhe lehtésimi i bashk&punimit nderdiciplinor.

Organizimi i trajnimeve me tematika t& ndryshme t& karakterit shkencor apo kualifikues brenda
dhe jashté Kosovés.

* Mbeshtetje dhe zhvillim t& promovimit t& shendetit pérmes aktiviteteve integruese dhe
multidiscilplinare t& té gjitha kategorive-sociale.

Organizimi i konferencave, sirnpoziumeve, &orkshopeve dhe tryezave t& eksperteve.
Organizimi i kurseve t& shkrutera.

Neni 1: Objektivat

Aktivitetet e planifikuara per vitin 2019



¢ Konferenca e datave 26.10.2019 deri me datén 27.10.2019,
Neni 2: Aktivitetet

Cdo propozim per aktivitete duhet te aprovohet paraprakisht nga te dy institucionet. Pasi te
pranohet propozimi. te dy institucionet caktojne personat pergjegjes per zbatimin e aktivitetit.

Shtrirja e aktiviteteve:

Arritjen e objektivave t& definuara nga kjo marreveshje pretendendohet t& arrihet permes shtrirjes s&
aktiviteteve t& perbashketa nderinstitucionale (OIK, respektivisht, UBT).

Kapacitetet:

IEJ-UBT tani me posedon nje tradite te larmishme te punes shkencore né Kosové dhe rajon duke
realizuar me sukses te larte njé mori projektesh me institucione dhe organizata vendore dhe
nderkombetare.

Kapacitetet e tilla humane me eksperte mé t& spikatur vendor dhe rajonal si dhe forma ¢ organizimit t&
punés, me njé nderlidhje dhe kooperim tejet intensiv me gendra ndérkombétare me reputacion t& larté
shkencor, na ofrojné rrethana tejet t& favorshme pér realizimin e synimeve dhe pergjegjésive qé parasheh
kjo marreveshje.

Neni 3: Forma e bashképunimit

Te dy Institucionet caktojn& numrin e personave. qéllimi dhe kushtet e bashképunimit, t& cilat do

t& percaktohen mbi baza vjetore né pérputhje me buxhetin e disponueshem dhe do t& pérfshihen
né programet vjetore t& t&€ dy institucioneve.

Neni 4: Kohezgjatja e marreveshjes

Marreveshja e tanishme behet pér vitin 2019 nga data e nénshkrimit. Ligjérisht &shté e viefshme
prej momentit t& nenshkrimit t& saj nga t& dyja palet Marreveshja mund t& perfundoj& me
iniciativen e ciles do pale ne cdo moment. Ne rast te anulimit apo mos vazhdimit te marreveshjes,
institucionet bashkepunuese dakordohen per perfundimin e suksesshem te aktiviteteve te filluara
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